
Esenzione dall’imposta provinciale di trascrizione e dalla tassa automobilistica
Validità dal 13 gennaio 2003 al 31 marzo 2003

Voglio
acquistare
un veicolo

Requisiti Caratteristiche veicolo da
acquistare

Documentazione
necessaria

Esenzione
bollo per 1°
periodo + 2

anni

Esenzione
Imposta

Provinciale di
Trascrizione

Esenzione
emolumenti PRA

e Imposta di
bollo sull’atto

Nuovo

• consegna al venditore veicolo NON
CONFORME alla dir. CE 91/441
proprio o di familiare  convivente alla
data di acquisto

• In caso di locazione finanziaria del
veicolo nuovo NON CONFORME
alla dir. CE 91/441, il veicolo deve
essere intestato al soggetto
utilizzatore o ad un familiare
convivente

• Potenza non superiore a
85 Kw

• Conforme all dir. CE
sull’inquinamento

Attestazione
comprovante l’avvenuta

consegna rilasciata
all’acquirente dal

venditore

sì sì sì

Usato

• consegna al venditore veicolo NON
CONFORME alla dir. CE 91/441
proprio o di familiare  convivente alla
data di acquisto

• In caso di locazione finanziaria del
veicolo usato NON CONFORME alla
dir. CE 91/441, il veicolo deve
essere intestato al soggetto
utilizzatore o ad un familiare
convivente

• Potenza non superiore a
85 Kw

• Conforme all dir. CE
sull’inquinamento oppure
veicolo sottoposto a
revisione, salvo si tratti di
veicolo immatricolato per
la prima volta da meno di
24 mesi o che siano stati
sottoposti a revisione
negli ultimi 12 mesi (art.
80 D.L.  285/92)

• garanzia per un anno

Attestazione
comprovante l’avvenuta

consegna rilasciata
all’acquirente dal

rivenditore o dal locatore
finanziario

no sì sì

Possono usufruire di tali agevolazioni fiscali le autovetture e gli autoveicoli per il trasporto promiscuo di cui all’art.54, comma 1, lettere a) e c)
del D.L. 30 aprile 1992, n.285.


